
 

 

1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 

Název veřejné zakázky: 

Léčivý přípravek ATC skupiny N02CD02 s účinnou látkou Galkanezumab 
 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 
Režim veřejné zakázky:  zjednodušené podlimitní řízení 
Předmět veřejné zakázky: dodávky 
 
Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 27520536 
 
  
  V Pardubicích dne 23. 7. 2023 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), sděluje následující 
vysvětlení a změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Zadavatel v rámci žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace obdržel od jednoho z potencionálních 
dodavatelů upravenou přílohu č. 2 zadávací dokumentace – Závazný návrh kupní smlouvy. 

Zadavatel upozorňuje na ustanovení bodu 7 písm. d) zadávací dokumentace, kde zadavatel výslovně 
požaduje: 

 
d)  Závazný návrh kupní smlouvy včetně vyplněné přílohy „Dílčí specifikace ceny“ 

Závazný návrh smlouvy předložený zadavatelem musí být dodavatelem plně akceptován a 

doplněn pouze ve vyznačených místech. Kromě vyznačených míst nesmí dodavatel návrh 

smlouvy měnit ani doplňovat. 

 
Návrh opravy smlouvy potencionálním účastníkem je porušením zadávacích podmínek. Zadavatel 

používá v zadávacích řízeních na léčivé přípravky jednotné smlouvy a trvá na původním znění smlouvy. 

Rovněž vzhledem k rovnému přístupu ke všem dodavatelům nebude navržené úpravy akceptovat. 

 

Zadavatel v příloze č. 2 zadávací dokumentace - Závazný návrh kupní smlouvy upravuje znění 
některých ustanovení pro upřesnění jednotného výkladu 

Článek 3, odst. 3.2 

3.2  Dodávky budou realizovány na základě dílčích objednávek nemocničních lékáren uvedených v čl. 2.1 této 
smlouvy doručených v pracovní dny prostřednictvím příslušných kontaktních osob kupujícího, a to za 
využití prostředků elektronické komunikace na adresu zástupce prodávajícího pro příjem objednávek 
uvedenou v čl. 3.1 či výjimečně telefonicky, bude-li telefonická komunikace předem dohodnuta mezi 
kupujícím a prodávajícím.  



 

 

2 

 

 

Článek 9, odst. 9.2 

9.2  V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednané době dle čl. 2.3 smlouvy je kupující 
oprávněn vymáhat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH nevyřízené dílčí 
objednávky nebo objednaného zboží, s jehož dodáním je prodávající v prodlení, za každý započatý den 
prodlení až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Celková výše smluvní pokuty 
není omezena. 

 

Článek 9, odst. 9.4 

9.4  V případě prodlení prodávajícího s nástupem k řešení reklamace vadného zboží ve lhůtě dle čl. 7.4 je 
kupující oprávněn vymáhat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH vadného 
zboží a započatý den prodlení až do nástupu prodávajícího k řešení reklamace vadného zboží. 

 

Ostatní ustanovení smlouvy musí být dodavatelem plně akceptovány a závazný návrh smlouvy bude 
dodavatelem doplněn pouze ve vyznačených místech. Kromě vyznačených míst nesmí dodavatel návrh 
smlouvy měnit ani doplňovat 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 4. 8. 2023 do 10:00 hodin. 
 
 
Příloha: 
Příloha č. 2 ZD - Závazný návrh kupní smlouvy OPRAVA DLE VZD 1 
 
 
 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2023-07-23T13:06:33+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




